РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ  БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН

ДУМА БОДАЙБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

 28.11. 2007 г.                                            г. Бодайбо                                                  № 135
О  нагрудном знаке депутата Думы
Бодайбинского городского поселения

Рассмотрев представленный проект Положения о нагрудном знаке депутата Думы Бодайбинского городского поселения, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", со ст.3 Положения о статусе депутата Думы Бодайбинского городского поселения, утвержденного решением Думы Бодайбинского городского поселения от 16.08.2006г. № 81, принимая во внимание решения постоянных депутатских комиссий, руководствуясь ст. 31 Устава Бодайбинского муниципального образования, Дума Бодайбинского городского поселения
РЕШИЛА:
1. Утвердить Положение о нагрудном знаке депутата Думы Бодайбинского городского поселения (Приложение № 1).
2. Признать утратившим силу решение Думы Бодайбинского городского поселения от 16.08.2006г. № 86 «О нагрудном знаке депутата Думы Бодайбинского городского поселения».

3. Направить данное решение главе Бодайбинского городского поселения для подписания и опубликования.
Глава Бодайбинского

городского поселения                                                                                     В.И. ЛЕМЕШКО

Опубликовано в приложении к газете «Мир Бодайбо» от 26.11.2007 г. № 38
Приложение № 1

к решению Думы Бодайбинского

 городского поселения

от 28.11.2007 г. № 135
ПОЛОЖЕНИЕ
о нагрудном знаке депутата Думы Бодайбинского городского поселения
1. Общие положения

1.1. Депутат Думы Бодайбинского городского поселения (далее по тексту - депутат) имеет нагрудный знак депутата Думы Бодайбинского городского поселения (далее по тексту - нагрудный знак), которым он пользуется в течение срока своих полномочий.

1.2. Нагрудный знак вручается председателем Думы Бодайбинского городского поселения на первом заседании Думы Бодайбинского городского поселения.
1.3. Нагрудный знак носится на левой стороне груди.

1.4. Депутат обязан обеспечить сохранность нагрудного знака.

1.5. Изготовление нагрудного знака осуществляется администрацией Бодайбинского городского поселения за счет средств местного бюджета.

2. Порядок выдачи и возврата нагрудных знаков
2.1. Факт выдачи нагрудного знака регистрируется в журнале учета и выдачи нагрудных знаков, который ведет администрация Бодайбинского городского поселения.

2.2. Нагрудный знак по истечении срока полномочий депутата остается у депутата.

2.3. В случае досрочного прекращения полномочий депутата нагрудный знак подлежит возврату.

2.4. В случае утери (порчи) нагрудного знака депутат подает на имя председателя Думы Бодайбинского городского поселения заявление о выдаче нового нагрудного знака, в котором указывает причину утери (порчи).

2.5. Информация о факте утери нагрудного знака подлежит опубликованию в газете "Ленский шахтер".

2.6. С письменного разрешения председателя Думы Бодайбинского городского поселения депутату выдается новый нагрудный знак.

2.7. В случае утери или порчи депутатом нагрудного знака расходы по изготовлению нагрудного знака возмещаются депутатом.

4. Описание нагрудного знака
4.1. Нагрудный знак представляет собой стилизованное изображение Государственного флага Российской Федерации размером 20 х 35 мм.

4.2. Основа нагрудного знака изготавливается из латуни.

4.3. Поверхность нагрудного знака покрыта эмалью трех цветов: верхняя треть - белая, средняя треть - синяя, нижняя треть - красная. На нагрудном знаке помещаются слова: в верхней трети - "Депутат Думы", в средней трети - "Бодайбинского", в нижней трети - "городского поселения". Указанные слова выполняются "под золото".
4.4. На оборотной стороне нагрудного знака указывается срок исполнения полномочий депутата Думы Бодайбинского городского поселения.
4.5. Нагрудный знак снабжается креплением.

Глава Бодайбинского

городского поселения                                                                                             В.И. Лемешко
Подготовил(а):

Управляющий делами администрации

Зимак Е.В.